
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 27ης 
Ιανουαρίου 2020. 
 
Αριθ. απόφασης 5       Περίληψη 

Έγκριση στην πλατεία Δημοκρατίας παραχώρησης 
τμήματος της πλατείας τοποθέτησης  και λειτουργίας 
προσωρινών κατασκευών τριών εξεδρών και ενός 
οικίσκου. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Ιανουαρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθ.πρωτ.2143/23-1-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Ιωάννη 
Ζερενίδη,  όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης (Πρόεδρος) 
2. Ηλίας Ασκαρίδης 
3. Λεβέντ Χασάν Καρά Οσμάν 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Αφεντούλης Τσακιρίδης 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

7. Τιμούρ Χουσεΐν Ογλού 
 
 

 
 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Στυλιανός Γουναρίδης 
2. Στέφανος Ιγιαννίδης 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
  Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την αριθμ.πρωτ.2113/23-1-
2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τ.Υ. Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψιν: 
Την αναφορά της προϊσταμένης της διεύθυνσης των τεχνικών υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. 
Την ανάγκη υλοποίησης της διοργάνωσης  από το Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης των εκδηλώσεων της 
55ης περιόδου των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών - Ξανθιώτικο καρναβάλι 2020 Εισηγούμαι Θετικά για : 
α) - την παραχώρηση των τμημάτων του κοινόχρηστου χώρου της πλατείας Δημοκρατίας στην Ξάνθης για το 

διάστημα από 10 Φεβρουαρίου 2020 έως 2 Μαρτίου 2020 
     - Την έγκριση της τοποθέτησης και λειτουργίας προσωρινών κατασκευών: 

 κεντρικής σκηνής-εξέδρας με την εξέδρα κονσόλας ήχου και φωτισμού  
 εξέδρας για χρήση από τα Μ.Μ.Ε 
 εξέδρας για την ημέρα της καρναβαλικής παρέλασης  
 ξύλινου οικίσκου  

β) την παροχή ηλεκτρικού ρεύματος για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων 
 Η από 23-1-2020 αναφορά της Δ/νσης Τ.Υ. η οποία έχει ως εξής: Σας αναφέρω ότι το Κέντρο Πολιτισμού 

του Δήμου Ξάνθης με την με αρ.πρωτ.32/8-1-2020 αίτησή του (πρωτ.Δήμου 411/8-1-2020), προκειμένου να 
πραγματοποιηθούν οι εκδηλώσεις της 55ης περιόδου των Θρακικών Λαογραφικών Εορτών - Ξανθιώτικο 
καρναβάλι 2020 , αιτείται τα παρακάτω : 
α) Στην πλατείας Δημοκρατίας στην Ξάνθης να εγκριθούν για το διάστημα από 10 Φεβρουαρίου 2020 έως 2 

Μαρτίου 2020 
- η παραχώρηση τμημάτων του κοινόχρηστου χώρου της  πλατείας Δημοκρατίας  
-  η τοποθέτηση και η λειτουργία προσωρινών κατασκευών: 

 κεντρική σκηνή-εξέδρα διαστάσεων 11,0μ.Χ11,0μ. με την εξέδρα κονσόλας ήχου και φωτισμού 
διαστάσεων 3,0μ.Χ4,0μ.   

 εξέδρα που καλύπτει το σιντριβάνι διαστάσεων 4,0μ.Χ4,0μ. για χρήση από τα Μ.Μ.Ε. με 
προστατευτικό κάγκελο, σκάλα πρόσβασης και περιμετρική επένδυση από μαύρη λινάτσα 

 εξέδρα διαστάσεων 15,0μ.Χ3,1μ. την ημέρα της καρναβαλικής παρέλασης Κυριακή 1-3-2020 
 ξύλινος οικίσκος διαστάσεων 2,5μ.Χ5,0μ.  

β) την παροχή ηλεκτρικού ρεύματος για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τη με αρ.1/13-1-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στην 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 



2. Τη με αρ.217/11-5-2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  Ξάνθης «Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δήμου 
Ξάνθης και σύσταση νέου ΝΠΔΔ με την επωνυμία ‘’Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης’’ »  

3. Τους διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.1080/80 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα για τη χρήση 
πεζοδρομίων, πλατειών και λοιπών κοινοχρήστων χώρων 

4. Τα συνημμένα τοπογραφικό σκαρίφημα της Υπηρεσίας μας για την πλατεία Δημοκρατίας Ξάνθης, στο 
οποίο εμφανίζονται οι θέσεις των προς παραχώρηση κοινόχρηστων χώρων  

5. Τη θετική γνωμάτευση του Τμήματος Τροχαίας Ξάνθης ως προς την χορήγηση της άδειας χρήσης του 
κοινόχρηστου της πλατείας Δημοκρατίας με γνώμονα την ασφάλεια της κυκλοφορίας πεζών ή 
τροχοφόρων 

6. Το γεγονός ότι για τις προσωρινές κατασκευές, όπως προβλέπεται στο αρθ.21 του ν.4067/2012, απαιτείται 
Έγκριση Εργασιών Δόμησης Μικρής Κλίμακας και ένα από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που 
προβλέπονται και στην περίπτ. ε)  του αρθ.2 της  Αποφ-69701/4461/18 του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας είναι η “έγκριση τοποθέτησης από τον αρμόδιο κατά περίπτωση Φορέα, που εγκρίνει τη 
λειτουργία“. 

Παρακαλώ όπως εισηγηθείτε στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής τη λήψη απόφασης για τα παρακάτω, όπως 
εμφανίζονται στα συνημμένα τοπογραφικά σκαριφήματα:  
α) - την παραχώρηση ή μη τμημάτων του κοινόχρηστου χώρου της πλατείας Δημοκρατίας στην Ξάνθης για 
το διάστημα από 10 Φεβρουαρίου 2020 έως 2 Μαρτίου 2020 
     - Την έγκριση ή μη της τοποθέτησης και λειτουργίας προσωρινών κατασκευών: 

 κεντρικής σκηνής-εξέδρας διαστάσεων 11,0μ.Χ11,0μ. με την εξέδρα κονσόλας ήχου και φωτισμού 
διαστάσεων 3,0μ.Χ4,0μ.   

 εξέδρας που καλύπτει το σιντριβάνι διαστάσεων 4,0μ.Χ4,0μ. για χρήση από τα Μ.Μ.Ε. με 
προστατευτικό κάγκελο, σκάλα πρόσβασης και περιμετρική επένδυση από μαύρη λινάτσα 

 εξέδρας διαστάσεων 15,0μ.Χ3,1μ. την ημέρα της καρναβαλικής παρέλασης Κυριακή 1-3-2020 
 ξύλινου οικίσκου διαστάσεων 2,5μ.Χ5,0μ. 

β) την παροχή ή μη ηλεκτρικού ρεύματος για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων 
 και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την παραχώρηση των τμημάτων του κοινόχρηστου χώρου της πλατείας Δημοκρατίας στην Ξάνθη 
για  το διάστημα από 10 Φεβρουαρίου 2020 έως 2 Μαρτίου 2020. 
     - Την έγκριση της τοποθέτησης και λειτουργίας προσωρινών κατασκευών: 

 κεντρικής σκηνής-εξέδρας με την εξέδρα κονσόλας ήχου και φωτισμού  
 εξέδρας για χρήση από τα Μ.Μ.Ε 
 εξέδρας για την ημέρα της καρναβαλικής παρέλασης  
 ξύλινου οικίσκου  

Επισημαίνεται ότι το Κέντρο Πολιτισμού αιτείται την παροχή ηλεκτρικού ρεύματος για την πραγματοποίηση 
των εκδηλώσεων. 

 …………………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη  
Ιωάννης Ζερενίδης           (Ακολουθούν υπογραφές  των παρόντων μελών) 
(Υπογραφή)           

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-1-2020 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου



 

 


		2020-01-28T11:01:09+0200




